
1 

 

 
Kraków, 1 maja 2018 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

czyli 

INFORMACJA O DZIAŁANIACH STATUTOWYCH 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Społecznego i Dialogu Międzykulturowego – 

COOPERANTIS od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. 

 

W roku 2017 stowarzyszenie nie prowadziło odpłatnej działalności statutowej ani działalności 

gospodarczej. W roku 2017 stowarzyszenie zatrudniało pracowników na podstawie umów 

cywilno-prawnych, związanych z realizowanym grantem przyznanym przez Ministerstwo 

Sprawa Zagranicznych, o czym szczegółowo w dalszej części sprawozdania. 

 

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie nie zaciągnęło żadnych kredytów bankowych ani 

pożyczek. Nie udzielono też żadnych poręczeń ani gwarancji. 

 

W ramach działalności statutowej Stowarzyszenie podjęło i sfinalizowało następujące działania: 

 

1. Stowarzyszenie przy współpracy z Fundacją Pomocy Potrzebującym ‘Nasz Dom’                            

i Centrum Aktywnego Seniora ‘Rajsko’, przeprowadziło cykl wykładów 

adresowanych do osób starszych, w ramach programu aktywizującego osoby 50+. 

Wykłady obejmowały treści historyczne i kulturoznawcze skoncentrowane wokół 

kwestii relacji międzykulturowych na wybranych przykładach z doświadczenia 

europejskiego i pozaeuropejskiego. Czworo Członków Stowarzyszenia Cooperantis 

(Franciszek Czech, Paweł Plichta, Piotr Winskowski oraz Monika Banaś) opracowali, 

przygotowali oraz przeprowadzili wykłady połączone z częścią praktyczną – wizyty 

studyjne w instytucjach związanych z podejmowanymi tematami i zagadnieniami. 

Wykłady cieszyły się żywym zainteresowaniem odbiorców, o czym świadczyło duże 

zaangażowanie adresatów w podejmowanych dyskusjach oraz inicjowanych przez 

prowadzących polemikach. Efektem była konstruktywna wymiana opinii, poglądów, 

doświadczeń, refleksji osób starszych, skonfrontowanych z obecną rzeczywistością. 

 

2. W okresie 01.05.2017 do 30.11.2017 Stowarzyszenie realizowało grant 

finansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, zgodnie z umową BDG-

555/2017 zawartą w dniu 14.07.2017 (aneks BDG-931/2017 w dniu 13.11.2017), 

dotyczącą idei jagiellońskich oraz ich potencjału dla moderowania dialogu 

międzykulturowego w najbliższym otoczeniu geopolitycznym Polski. Realizacja 

projektu przyczyniła się do promocji polskiego dziedzictwa kulturowego wskazując 

na jego bogate możliwości w kreowaniu przestrzeni społecznej opartej na 

porozumieniu, zrozumieniu oraz współpracy osób i wspólnot mających 

zróżnicowane tradycje, nietożsame historie i zróżnicowane doświadczenia. Idee 

jagiellońskie stały się motywem przewodnim do zorganizowania cyklu seminariów, 
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spotkań i wizyt studyjnych w czterech krajach: Polsce, Wielkiej Brytanii, Ukrainie                    

i Australii. W spotkaniach brali udział wybitni przedstawiciele świata nauki                                  

z w/w krajów a także z Litwy, Estonii, Białorusi, Węgier, studenci, twórcy kultury 

oraz osoby zainteresowane tematyką. We wszystkich konferencjach, poprzez które 

realizowano projekt, a więc w Krakowie, Kijowie, Oxfordzie i Sydney, w czasie 

prezentacji i wygłoszonych referatów, w sposób pełny udało się zobrazować 

twórczość głównych przedstawicieli idei jagiellońskich, szczególnie Pawła 

Włodkowica, co było jednym ze strategicznych celów projektu. Poprzez 

przedstawienie koncepcji Włodkowica starano się zwrócić uwagę na pionierski 

charakter polskiej myśli społecznej w analizie i definiowaniu praw narodów oraz 

praw kulturowych jako szczególnej formy  praw człowieka.   

Seminaria i spotkania w ramach grantu były współorganizowane z jednostkami 

naukowymi z w/w krajów, w tym z Instytutem Studiów Międzykulturowych WSMiP 

UJ.  

Zamierzone w projekcie cele zostały w pełni osiągnięte, co uzyskało akceptację MSZ                    

i tym samym uznanie grantu za zrealizowany. 

 

3. Stowarzyszenie, w ramach wspomnianego grantu, przygotowało do druku  

publikację naukową poświęconą ideom jagiellońskim. Przygotowania te odbywały 

się we współpracy z Instytutem Studiów Międzykulturowych Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Monografia pt. Jagiellonian Ideas Towards Challenges of Modern Times, wydana                           

w 2017 roku, pomieściła artykuły polskich i zagranicznych autorów, dodatkowo 

przyczyniając się do proliferacji za granicą idei i wartości, na których oparta została 

Rzeczpospolita doby Jagiellonów. 

 
4. Członkini Stowarzyszenia, dr Elżbieta Wiącek przygotowała i przeprowadziła 

wiosną 2017 roku prelekcję dla młodzieży XX Liceum Ogólnokształcącego                                 

w Krakowie, pt. Transformacje pojęcia ‘sztuka’. Prelekcja spotkała się z dużym 

zainteresowaniem młodych słuchaczy, którzy mieli możliwość tym samym 

poszerzenia swojej wiedzy na temat różnych koncepcji i sposobów definiowania 

szeroko rozumianej sztuki. 

 

 


